03/05/2023, 10:28 https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1264943

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1264943 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 515 / 2023 - PROAD/REIT (11.01.01.05)

Nº do Protocolo: 23443.006772/2023-46
Manaus-AM, 03 de Maio de 2023

A PROAD,

Sr. Pró-Reitor,

Cumprimentando Vossa Senhoria, solicita-se a suspensão e republicação do Pregão 04.2023
em decorrência da necessidade de atualização da Planilha Modelo de agente de portaria, que
estava previsto um posto de 44 horas em vez de 12x36, conforme Termo de Referência e DFD.

Respeitosamente,

(Assinado digitalmente em 03/05/2023 10:25 )
ALESSANDRA ALVES DE CARVALHO DOS SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1872462

(Assinado digitalmente em 03/05/2023 10:26 )
JACKSON PANTOJA LIMA

DIRETOR
Matrícula: 1435674

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifam.edu.br/documentos/ informando seu número: 515,
ano: 2023, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 03/05/2023 e o código de verificação: 3ac67e9f62

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf